
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 09             del  08/07/2013  

O G G E T T O 
 
Ampliamento della capienza della Palestra Polivalente “Palapoli” –Atto di indirizzo. 
 
L’anno duemilatredici, il giorno  otto del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

La Palestra Polivalente “PALAPOLI” è agibile per un numero massimo di 1.012 spettatori, oltre a n.5 

portatori di handicap e n.60 atleti; 

 

in data 01.05.2013 la squadra locale di pallavolo maschile “EXPRIVIA –MOLFETTA”, vincendo la 

finale play-off, si è aggiudicata il diritto di ammissione alla massima serie A1; 

 

per poter svolgere il campionato di serie A1 maschile presso la Palestra Polivalente “PALAPOLI”, 

dove finora ha sempre giocato la suddetta squadra di pallavolo, gli impianti di gioco debbono avere la 

caratteristica di palazzetti dello sport ed avere una capienza minima di 2.000 spettatori; 

 

l’iscrizione al Campionato Nazionale di Pallavolo Maschile di Serie A1 dovrà avvenire entro il 

10.09.2013, data entro cui si dovrebbe permettere alla Lega Nazionale la verifica dell’idoneità del 

Palazzetto; 

 

il precedente progetto approvato dal Comando Prov.le dei VV.F. di Bari in data 05.12.2003, di  

“Completamento della Palestra Polivalente nel P.d.Z. 167 – Quartiere di Mezzogiorno”, è stato firmato 

dall’ing. Paolo Francesco de Gennaro; 

 

é intendimento dell’Amministrazione Comunale consentire alla squadra locale di pallavolo maschile 

“EXPRIVIA- Molfetta” di disputare le partite della massima serie nella propria città anche ai fini della 

promozione del Territorio;  

  
Ritenuto di poter dare attuazione al progetto di ampliamento della capienza della Palestra Polivalente 

“PALAPOLI”; 

 

Precisato che il presenta atto, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. n.267/2000, si configura come 

espressione di indirizzo e, pertanto, non necessita del parere di regolarità tecnica e contabile; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 



DELIBERA 

 

Richiamando ed approvando integralmente la pressa che precede 

 

1. Di fornire il presente atto di indirizzo al Dirigente Settore LL. PP.: “porre in essere tutte le 

attività tecnico-amministrative tendenti ad ampliare la capienza della Palestra Polivalente 

“PALAPOLI” dagli attuali 1077 spettatori a non meno di 2000 spettatori allo scopo di acquisire 

tutte le certificazioni finalizzate alla agibilità dell’intero impianto per attività sportiva e di 

pubblico spettacolo comprese di relazione alla Giunta”. 

 

2. Di demandare al Settore LL.PP.  l’esecuzione del suddetto atto di indirizzo. 

 

3. Nominare responsabile del procedimento il Dirigente del Settore LL.PP. 

 

4. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario e al Settore LL.PP., Sport e Territorio. 

 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 10/07/2013   al  25/07/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 10/07/2013 

      

  IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


